РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 12 марта  2020 года                                                      № 40/174-СС
        д. Каменка

                                                                          Принято на 40 заседании Ленинского

                                                                        сельского Совета народных депутатов.

О внесении изменений и дополнений                                                                                           в решение  Ленинского сельского Совета                                                                         народных депутатов от 25 декабря 2019 г.                                                                                         № 38/163-СС «О бюджете Ленинского сельского

 поселения на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законодательством Орловской области, Уставом Ленинского сельского поселения, Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и право на участие в референдуме граждан РФ»,  Законом Орловской области от 30.06.2010 г. № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области», решением Ленинского сельского Совета народных депутатов № 58/224 от 27.06.2016 г.

«О назначении депутатов  Ленинского сельского Совета народных депутатов» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ленинского сельского Совета народных депутатов от 25 декабря 2019 г. № 38/163-СС «О бюджете Ленинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1) абзацы второй, третий, четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- общий объём доходов бюджета сельского поселения на 2020 г. в сумме 1394,6 тыс.руб.

-общий объём расходов бюджета сельского поселения на 2020 г. в сумме 1447,6 тыс.руб.

- дефицит бюджета Ленинского сельского поселения в 2020 году составит 53,0 тыс.руб.»;
2) приложение  7 изложить в  редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

3) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

4) приложение 11 изложить в  редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

5) приложение  13 изложить в  редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

  2. Настоящее решение обнародовать
Глава Ленинского сельского поселения                                               Г.П. Журавлева
Приложение 1
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

№ 40/174-СС от 12 марта 2020 г.

«Приложение 7

к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

от 25 декабря 2019 г. № 38/163-СС
Доходы бюджета Ленинского сельского поселения в 2020 году

	Код
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.
	Поправка, тыс. руб.
	Уточненный бюджет

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	911,0

	911,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	911,0

	911,0

	10102000010000100
	Налог на доходы физических лиц
	50,0

	50,0

	10503000010000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0

	15,0

	10601000000000100
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	16,0

	16,0

	10606000000000100
	Земельный налог
	830,0

	830,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	231,5
	252,1
	483,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	231,5
	207,2
	438,7

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	231,5
	207,2
	438,7

	2 02 15001 10 0000 100
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	231,5
	-
	231,5

	2 02 15002 10 0000 100
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  по обеспечению по сбалансированности бюджетов
	-
	15,1
	15,1

	2 02 02000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	77,1
	77,1

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	-
	115,0
	115,0

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-

	21860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	44,9
	44,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1142,5
	252,1
	1394,6

»

Приложение 2
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

№ 40/174-СС от 12 марта 2020 г.

«Приложение 9
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

от 25 декабря 2019 г. № 38/163-СС
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ленинского сельского поселения
	Наименование
	Рз
	ПР
	Бюджетное финансирование
	Поправка, тыс. руб.
	Уточненный бюджет

	Общегосударственные вопросы
	01

	926,3
	-41,2
	885,1

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	258,9
	-
	258,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	639,9
	-31,2
	608,7

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	26,5
	-10,0
	16,5

	Национальная оборона
	02

	77,1
	77,1

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	02
	03

	77,1
	77,1

	Национальная экономика
	04

	108,7
	-20,0
	133,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	108,7
	-20,0
	88,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	45,0
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6,0
	70,0
	76,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	70,0
	70,0

	Благоустройство
	05
	03
	6,0

	6,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	202,5
	60,0
	262,5

	Культура
	08
	01
	202,5
	60,0
	262,5

	Социальная политика
	10

	13,2

	13,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	13,2

	13,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1256,7
	+190,9
	1447,6

	(-)дефицит (+) профицит

	-114,2
	+61,2
	-53,0

»

Приложение 3
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

№ 40/174-СС от 12 марта 2020 г.

«Приложение 11
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

от 25 декабря 2019 г. № 38/163-СС

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малоархангельского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского сельского полселения на 2020 год
	Наименование
	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	2020 год
	Поправка, тыс. руб.
	Уточненный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	100

	926,3
	-41,2
	885,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	100
	0102

	258,9
	-
	258,9

	Непрограммная часть местного бюджета
	100
	0102
	8600000000

	258,9
	-
	258,9

	Глава муниципального образования
	100
	0102
	8600009501

	258,9
	-
	258,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100
	0102
	8600009501
	100
	258,9
	-
	258,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	100
	0102
	8600009501
	120
	258,9
	-
	258,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	100
	0104

	639,9
	-31,2
	608,7

	Непрограммная часть местного бюджета
	100
	0104
	8600000000

	639,9
	-31,2
	608,7

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части местного бюджета
	100
	0104
	8600009503

	639,9
	-31,2
	608,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100
	0104
	8600009503
	100
	460,6
	-31,2
	429,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	100
	0104
	8600009503
	120
	460,6
	-31,2
	429,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	100
	0104
	8600009503
	200
	166,1
	-
	166,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100
	0104
	8600009503
	240
	166,1
	-
	166,1

	Иные бюджетные ассигнования
	100
	0104
	8600009503
	800
	13,2
	-
	13,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	100
	0104
	8600009503
	850
	13,2
	-
	13,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	100
	0107

	-

	Проведение выборов
	100
	0107
	8600009507
	880

	-

	Резервные фонды
	100
	0111

	1,0
	-
	1,0

	Не программная часть местного бюджета
	100
	0111
	8600000000

	1,0
	-
	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммной части местного бюджета
	100
	0111
	8600009504

	1,0
	-
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	100
	0111
	8600009504
	800
	1,0
	-
	1,0

	Резервные средства
	100
	0111
	8600009504
	870
	1,0
	-
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	100
	0113

	26,5
	-10,0
	16,5

	Не программная часть местного бюджета
	100
	0113
	8600000000

	26,5
	-10,0
	16,5

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	100
	0113
	8600009505

	26,5
	-10,0
	16,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	100
	0113
	8600009505
	200
	26,5
	-10,0
	16,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100
	0113
	8600009505
	240
	26,5
	-10,0
	16,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200

	77,1
	77,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	0203

	77,1
	77,1

	Не программная часть районного бюджета
	200
	0203
	БП00000000

	77,1
	77,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части районного бюджета
	200
	0203
	БП00051180

	77,1
	77,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	400

	108,7
	25,0
	133,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	400
	0409

	45,0
	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) органов
	400
	0409
	5300109536
	200

	45,0
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	0409
	5300109536
	240

	45,0
	45,0

	Другие вопросы в области экономики
	400
	0412

	108,7
	-20,0
	88,7

	Не программная часть местного бюджета
	400
	0412
	8600000000

	108,7
	-20,0
	88,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	0412
	8600009505
	100
	108,7
	-20,0
	88,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	400
	0412
	8600009505
	120
	108,7
	-20,0
	88,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	500

	6,0
	70,0
	76,0

	Коммунальное хозяйство
	500

	70,0
	70,0

	Не программная часть местного бюджета
	500
	0502
	8600000000

	70,0
	70,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	500
	0502
	8600009505
	200

	70,0
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	500
	0502
	8600009505
	240

	70,0
	70,0

	Благоустройство
	500
	0503

	6,0
	-
	6,0

	Не программная часть местного бюджета
	500
	0503
	8600000000

	6,0
	-
	6,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	500
	0503
	8600009606
	200
	6,0
	-
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	8600009606
	240
	6,0
	-
	6,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	800

	202,5
	60,0
	262,5

	Муниципальная программа «Культура Малоархангельского района на 2017-2021 годы»
	800
	0801
	5710100000

	202,5
	60,0
	262,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800
	0801
	5710109508
	600
	202,5
	60,0
	262,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800
	0801
	5710109508
	610
	202,5
	60,0
	262,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	13,2
	-
	13,2

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	13,2
	-
	13,2

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	1000
	1001
	8600000000

	13,2
	-
	13,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1000
	1001
	8600009510
	300
	13,2
	-
	13,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1000
	1001
	8600009510
	320
	13,2
	-
	13,2

	Итого расходы

	1256,7
	+190,9
	1447,6

	Дефицит (-) профицит (+)

	-114,2
	+61,2
	-53,0

»

Приложение 4
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

№ 40/174-СС от 12 марта 2020 г.

«Приложение 13
к  решению Ленинского сельского

Совета народных  депутатов

от 25 декабря 2019 г. № 38/163-СС
Ведомственная структура расходов  бюджета Ленинского сельского поселения на 2020 год
	Наименование
	Код
	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	2020 год
	Поправка, тыс. руб.
	Уточненный бюджет

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	913
	100

	926,3
	-41,2
	885,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	913
	100
	0102

	258,9
	-
	258,9

	Непрограммная часть местного бюджета
	913
	100
	0102
	8600000000

	258,9
	-
	258,9

	Глава муниципального образования
	913
	100
	0102
	8600009501

	258,9
	-
	258,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	100
	0102
	8600009501
	100
	258,9
	-
	258,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	913
	100
	0102
	8600009501
	120
	258,9
	-
	258,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	100
	0104

	639,9
	-31,2
	608,7

	Непрограммная часть местного бюджета
	913
	100
	0104
	8600000000

	639,9
	-31,2
	608,7

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части местного бюджета
	913
	100
	0104
	8600009503

	639,9
	-31,2
	608,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	100
	0104
	8600009503
	100
	460,6
	-31,2
	429,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	913
	100
	0104
	8600009503
	120
	460,6
	-31,2
	429,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	100
	0104
	8600009503
	200
	166,1
	-
	166,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	100
	0104
	8600009503
	240
	166,1
	-
	166,1

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	100
	0104
	8600009503
	800
	13,2
	-
	13,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	913
	100
	0104
	8600009503
	850
	13,2
	-
	13,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	913
	100
	0107

	-

	Проведение выборов
	913
	100
	0107
	8600009507
	880

	-

	Резервные фонды
	913
	100
	0111

	1,0
	-
	1,0

	Не программная часть местного бюджета
	913
	100
	0111
	8600000000

	1,0
	-
	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммной части местного бюджета
	913
	100
	0111
	8600009504

	1,0
	-
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	100
	0111
	8600009504
	800
	1,0
	-
	1,0

	Резервные средства
	913
	100
	0111
	8600009504
	870
	1,0
	-
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	913
	100
	0113

	26,5
	-10,0
	16,5

	Не программная часть местного бюджета
	913
	100
	0113
	8600000000

	26,5
	-10,0
	16,5

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	913
	100
	0113
	8600009505

	26,5
	-10,0
	16,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	100
	0113
	8600009505
	200
	26,5
	-10,0
	16,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	100
	0113
	8600009505
	240
	26,5
	-10,0
	16,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	913
	200

	77,1
	77,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	200
	0203

	77,1
	77,1

	Не программная часть районного бюджета
	913
	200
	0203
	БП00000000

	77,1
	77,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части районного бюджета
	913
	200
	0203
	БП00051180

	77,1
	77,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	913
	400

	108,7
	25,0
	133,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	913
	400
	0409

	45,0
	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) органов
	913
	400
	0409
	5300109536
	200

	45,0
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	400
	0409
	5300109536
	240

	45,0
	45,0

	Другие вопросы в области экономики
	913
	400
	0412

	108,7
	-20,0
	88,7

	Не программная часть местного бюджета
	913
	400
	0412
	8600000000

	108,7
	-20,0
	88,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	913
	400
	0412
	8600009505
	100
	108,7
	-20,0
	88,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	913
	400
	0412
	8600009505
	120
	108,7
	-20,0
	88,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	913
	500

	6,0
	70,0
	76,0

	Коммунальное хозяйство
	913
	500

	70,0
	70,0

	Не программная часть местного бюджета
	913
	500
	0502
	8600000000

	70,0
	70,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	913
	500
	0502
	8600009505
	200

	70,0
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	500
	0502
	8600009505
	240

	70,0
	70,0

	Благоустройство
	913
	500
	0503

	6,0
	-
	6,0

	Не программная часть местного бюджета
	913
	500
	0503
	8600000000

	6,0
	-
	6,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части местного бюджета
	913
	500
	0503
	8600009606
	200
	6,0
	-
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	500
	0503
	8600009606
	240
	6,0
	-
	6,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	800

	202,5
	60,0
	262,5

	Муниципальная программа «Культура Малоархангельского района на 2017-2021 годы»
	913
	800
	0801
	5710100000

	202,5
	60,0
	262,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	913
	800
	0801
	5710109508
	600
	202,5
	60,0
	262,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	913
	800
	0801
	5710109508
	610
	202,5
	60,0
	262,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	913
	1000

	13,2
	-
	13,2

	Пенсионное обеспечение
	913
	1000
	1001

	13,2
	-
	13,2

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	913
	1000
	1001
	8600000000

	13,2
	-
	13,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	913
	1000
	1001
	8600009510
	300
	13,2
	-
	13,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	913
	1000
	1001
	8600009510
	320
	13,2
	-
	13,2

	Итого расходы

	1256,7
	+190,9
	1447,6

»